

Łódź, dnia 10.10.2019 r.  
Znak sprawy: KF/ZP-236-31/19

**Dotyczy postępowania na Dostawę energii elektrycznej do obiektów Sieci Badawczej ŁUKASIEWICZ – Instytutu Włókiennictwa w Łodzi**

Zapytania oraz wyjaśnienia dotyczące zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:

**Pytanie 1 – pkt IV („Termin wykonania zamówienia“), pkt XVI, ppkt 3 SIWZ („Istotne postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści umowy“), pkt 2 Załącznika nr 1 do SIWZ („Oferta“)**

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści:

*„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2020r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę

**Zamawiający modyfikuje SIWZ:**

- 1. Rozdział IV („Termin wykonania zamówienia“), otrzymuje brzmienie :**

*Zamawiający wymaga realizacji zamówienia w terminie od 01.01.2020 r. lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD” do dnia 31.12.2021 r.*

- 2. Rozdział XVI, pkt 3 SIWZ („Istotne postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści umowy“) otrzymuje brzmienie :**

*Umowa jest zawarta na czas oznaczony od dnia 01.01.2020r. w zakresie każdego punktu poboru, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD do dnia 31.12.2021 r. lub do wyczerpania kwoty stanowiącej maksymalne wynagrodzenie Wykonawcy (maksymalną wartość umowy), w zależności, która z sytuacji nastąpi wcześniej. W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w rozdziale XVI, pkt. 3 SIWZ, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy.*

**3. Pkt 2 Załącznika nr 1 do SIWZ („Oferta“) otrzymuje brzmienie :**

Termin wykonania: *od dnia 01.01.2020r. w zakresie każdego punktu poboru, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD do dnia 31.12.2021 r.*

**Pytanie 2 – pkt XVI, ppkt 3 SIWZ („Istotne postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści umowy“)**

1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści:

*„W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w pkt. XVI, ppkt. 3 SIWZ, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy.“*

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę

**Zamawiający modyfikuje SIWZ:**

**Rozdział XVI, pkt 3 SIWZ („Istotne postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści umowy“) otrzymuje brzmienie :**

*Umowa jest zawarta na czas oznaczony od dnia 01.01.2020r. w zakresie każdego punktu poboru, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD do dnia 31.12.2021 r. lub do wyczerpania kwoty stanowiącej maksymalne wynagrodzenie Wykonawcy (maksymalną wartość umowy), w zależności, która z sytuacji nastąpi wcześniej. W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w rozdziale XVI, pkt. 3 SIWZ, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy*

2. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?

**Odpowiedź:**

Tak

**Pytanie 3 – pkt XVI, ppkt 10 SIWZ („Istotne postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści umowy“)**

W odniesieniu do przedmiotowego zapisu informujemy, że zgodnie z § 42 rozporządzenia Ministra Energii z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie

energią elektryczną, Zamawiającemu przysługują jedynie bonifikaty. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie słowa „upustu” we wskazanym zapisie.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę**

Rozdział XVI, pkt 10 SIWZ („Istotne postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści umowy“) otrzymuje brzmienie :

*W przypadku niedotrzymania jakościowych standardów obsługi Odbiorcy na jego pisemny wniosek przysługuje prawo bonifikaty według stawek określonych w § 42 rozporządzenia Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną, (Dz.U. 2019 poz. 503) lub w każdym innym później wydanym akcie prawnym określającym te stawki.*

Pytanie 4 – pkt XVI, ppkt 11, 13 lit. a), 14 SIWZ („Istotne postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści umowy“)

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści:

*„Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.*

Jednocześnie prosimy o modyfikację i usunięcie zapisu dotyczącego konieczności pisemnego poinformowania Zamawiającego o zmianie cen wynikających z nadrzędnych przepisów.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody**

Pytanie 5 – pkt XVI, ppkt 13 lit. b) SIWZ („Istotne postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści umowy“)

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu:

*„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”*

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę**

Rozdział XVI, pkt 13 lit. b) SIWZ („Istotne postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści umowy“) otrzymuje brzmienie :

*Zamawiający dopuszcza zmiany umowy w szczególności w zakresie mocy umownej, ceny i grupy taryfowej, w szczególności w przypadku zmiany regulacji prawnych, niemożliwych do przewidzenia zmian organizacyjnych po stronie Zamawiającego – w formie pisemnego aneksu do umowy. Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.*

**Pytanie 6 – pkt XVI, ppkt 6 SIWZ („Istotne postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści umowy“)**

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD.

Mając powyższe na uwadze, zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści:

*„Wykonawca poinformuje Zamawiającego drogą elektroniczną w terminie do 9 dnia każdego miesiąca o wartości i ilości zużytej energii elektrycznej w poprzednim okresie rozliczeniowym, o ile Operator Systemu Dystrybucyjnego (OSD) przekaże Wykonawcy dane pomiarowo-rozliczeniowe w wymaganym terminie”.*

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę**

**Rozdział XVI, pkt 6 SIWZ („Istotne postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści umowy“)**

**otrzymuje brzmienie :**

*„Wykonawca poinformuje Zamawiającego drogą elektroniczną w terminie do 9 dnia każdego miesiąca o wartości i ilości zużytej energii elektrycznej w poprzednim okresie rozliczeniowym, o ile Operator Systemu Dystrybucyjnego (OSD) przekaże Wykonawcy dane pomiarowo-rozliczeniowe w wymaganym terminie”.*

**Pytanie 7 – pkt III, ppkt 1.2 lit. m) SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia“), pkt 1 Załącznika nr 1 do SIWZ („Oferta“)**

Zwracamy się z prośbą o ujednoczenie zapisów dotyczących szacowanego zużycia energii elektrycznej ze względu na występujące rozbieżności w ww. punktach.

**Zamawiający modyfikuje:**

1. **Rozdział II, pkt 1.2 lit. m) SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia“), który otrzymuje brzmienie :**  
Prognozowane zużycie energii w ramach umowy: 720 MWh,  
przy czym:  
2020 r.
  - energia szczytowa 110 MWh,
  - pozaszczytowa 250 MWh.2021 r.
  - energia szczytowa 110 MWh,
  - pozaszczytowa 250 MWh.
2. **Pkt 1 Załącznika nr 1 do SIWZ („Oferta“) w tabelce – „Energia elektryczna szczytowa, ilość 1600MWh” otrzymuje brzmienie: „Energia elektryczna szczytowa, ilość 1620MWh”**

**Pytanie 8 – Załącznik nr 5 do SIWZ („Pełnomocnictwo” – wzór)**

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do

przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę. Wykonawca przedstawi Zamawiającemu do akceptacji pełnomocnictwo według wzoru stosowanego przez Wykonawcę.**

**Pytanie 9**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

a) Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?

**Odpowiedź:**

**na czas nieokreślony**

b) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?

**Odpowiedź:**

**Nie dotyczy**

**Pytanie 10**

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty przetargowe (SIWZ wraz z załącznikami, np. w Wordzie) do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy oprócz danych dla każdego PPE (zawartych w wersji nieedytowalnej w pkt III SIWZ), także dokumentów Zamawiającego:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający przekaże wymagane dokumenty**

Pytanie 11 – pkt XIV, pkt XIV ppkt 3 SIWZ („Informacje o formalnościach...“) oraz pkt XVI SIWZ („Istotne postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści umowy“)

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Dodatkowo prosimy o ujednoczenie zapisów dotyczących tego, na czym wzorze zostanie zawarta umowa – czy na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę czy wg wzoru Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną. Umowa zostanie zawarta na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę, zawierającą wszystkie wymagane zapisy określone w rozdziale XVI. Istotne postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści umowy.**

**Termin składania ofert nie ulega zmianie.**

Zmienia się treść ogłoszenie o zamówieniu.

**Powyższe wyjaśnienia oraz zmiana treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia stanowią integralną część SIWZ.**

SIEĆ BADAWCZA ŁUKASIEWICZ-  
ZAMAWIAJĄCY

INSTYTUT WŁÓKIENICTWA  
Z-ca Dyrektora ds. Naukowych  
PROKURENT

dr hab. inż. Maciej Boguń

.....  
Pieczęć Oferenta**OFERTA**

złożona w postępowaniu o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego o wartości przekraczającej wyrażoną w złotych równowartości kwot określonych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy PZP na dostawę energii elektrycznej do obiektów Sieci Badawczej ŁUKASIEWICZ – Instytutu Włókiennictwa w Łodzi

Nazwa i adres oferenta:

.....  
nr faksu: ..... nr tel ..... e-mail: .....

Zamawiający: Instytut Sieci Badawcza ŁUKASIEWICZ -Włókiennictwa, ul. Brzezińska 5/15, 92-103 Łódź.

Oferujemy dostawę energii elektrycznej do obiektów Zamawiającego zgodnie z wymaganiami specyfikacji istotnych warunków zamówienia na następujących warunkach:

1. Oferujemy realizację dostaw energii elektrycznej za cenę:

Przedmiot	ilość	Cena jednostkowa netto 1 MWh	Wartość netto (II x III)	Stawka VAT	Całkowita wartość brutto za dostawę energii elektrycznej (IV×V+IV)
I	II	III	IV	V	VI
Energia elektryczna szczytowa	1620 MWh				
Energia elektryczna pozaszczytowa	3740 MWh				
maksymalna nominalna cena brutto dostawy					

(Słownie:.....)

- Termin wykonania: od dnia **01.01.2020r.** w zakresie każdego punktu poboru, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD do dnia **31.12.2021 r.**
- Oświadczam/y, że zamierzamy/ nie zamierzamy powierzyć realizację następujących części zamówienia podwykonawcom (*niepotrzebne skreślić*)

Lp.	Opis części zamówienia, którą Wykonawca zamierza powierzyć do realizacji przez podwykonawcę	Nazwa podwykonawcy

- Zarejestrowane nazwy i adresy wykonawców występujących wspólnie (w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia)

.....  
.....  
.....

5. W przypadku wyboru naszej oferty, zobowiązujemy się do zawarcia umowy na określonych w projekcie umowy warunkach, w miejscu i terminie wyznaczonym przez Zamawiającego.
6. **WSZELKĄ KORESPONDENCJĘ** w sprawie niniejszego postępowania należy kierować na jeden z poniższych adresów:
  - za pośrednictwem dedykowanego formularza dostępnego na ePUAP [https://epuap.gov.pl/wps/portal\\_pod](https://epuap.gov.pl/wps/portal_pod) adresem skrzynki: /IW-Lodz/SkrytkaESP,
  - udostępnionego przez miniPortal <https://miniportal.uzp.gov.pl> (Formularz do komunikacji).

ePUAP \_\_\_\_\_

e-mail \_\_\_\_\_

nr tel. \_\_\_\_\_

7. Oświadczam/my, że wypełniłem obowiązki informacyjne przewidziane w art. 13 lub art. 14 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE wobec osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyskałem w celu ubiegania się o udzielenie niniejszego zamówienia oraz zawarcia i realizacji umowy o udzielenie zamówienia.

Załącznikami do niniejszej oferty są:

1. ....
2. ....
3. ....
4. ....

.....  
miejsowość i data

.....  
(kwalifikowany podpis Wykonawcy/Wykonawców)

**Oferta może być sporządzona na formularzach przygotowanych przez Wykonawcę, lecz w formie spełniającej wymogi specyfikacji. Należy dołączyć wszystkie załączniki wymagane w specyfikacji. W przypadku, gdy załącznik nie dotyczy wykonawcy, należy napisać na nim „nie dotyczy”**

**DOKUMENT SKŁADANY W POSTACI ELEKTRONICZNEJ OPATRZONEJ KWALIFIKOWANYM PODPISEM ELEKTRONICZNYM**